Confortati, dunque, o Domenico, e predica il mio Rosario e la Confraternita, poiché queste (grazie) che ha (vissuto) Caterina, le ho ottenute per tutti, non perché le vedano, ma perché le abbiano”.

Che cosa ancora?

Domenico rese immense grazie al Signore, per la Misericordia di Dio.

Questa Caterina entrò poi in un monastero di clausura, e subito distribuì ogni cosa ai poveri.

Ed ella poi fu di così grande santità, che i massimi santi ricorrevano a lei per le rivelazioni.

E a lei, quindici giorni prima della sua morte, apparve Gesù insieme alla Vergine

INCUNABOLO 1498, LATINO

nec vident magnetis virtutem nec stellarum, quantum non videbunt hic hanc eorum gloriam, sed hanc intuebuntur post mortem.

Confortare ergo o Dominice et predica Psalterium Meum et Confratriam quoniam hec que ista Catherina habet omnibus impetravi, non ut videant sed ut habeant(“).

Quid plura?

Dominicus Domino gratias pro Dei Misericordia egit immensas.

Hec autem Catherina Recluserium intravit, et mox cuncta pauperibus distribuit.

Que tante fuit sanctitatis postea, ut maximi sancti pro revelationibus (fol. 117 c) ad illam confugerunt.

Cui ante dies quindecim mortis sue apparuit Dominus Ihesus cum Virgine Maria et sancta Catherina denunciantes ei obitum.

Que postmodum sanctissime obiit.

Cuius animam tres virgines sancte, quarum una dicebatur Iohanna, alia Martha, et tertia Lucia viderunt de corpore exeuntem sole clariorem, et inter brachia Ihesu evolantem.

Que sepulta est in Ecclesia Sancti Iohannis Lateranensis.

Ex qua re o universi pensate quanta Virtus est in Psalterio Virginis Marie, si cum Christi Passione devote dicitur.

Laudemus Virginem Mariam et Filium Eius in Psalterio predicto.

Amen.

proprietà di un magnete o delle stelle, quanto meno vedranno qui (sulla terra), la loro Gloria?

Ma la vedranno dopo la morte.

Rassicurati, dunque, o Domenico e predica il Mio Rosario e la Confraternita, perché le cose che Caterina ha ricevuto, Io le ho ottenute per tutti, non per vederle (soltanto), ma per possederle”.

Che cosa (avvenne) dopo?

(San) Domenico rese immense grazie al Signore, per la Misericordia di Dio.

Caterina poi, entrò in un Monastero, e distribuì subito tutte le sue cose ai poveri. Ella, poi, fu di così grande santità, che i più grandi santi andavano da lei per (ascoltarne) le rivelazioni.

A lei, quindici giorni prima della sua morte, apparve il Signore Gesù, insieme alla Vergine Maria e Santa Caterina, preannunciandole la morte.

Ella, poi, morì molto santamente.

Tre sante vergini, una delle quali si chiamava Giovanna, la seconda Marta, e la terza Lucia, videro la sua anima uscire dal corpo, più splendente del sole, e volare tra le braccia di Gesù.

Fu sepolta nella Chiesa di San Giovanni in Laterano.

In base a questo fatto, pensate voi tutti, quanto è grande la virtù del Rosario della Vergine Maria, se si recita devotamente (meditando) la Passione di Cristo.

Lodiamo la Vergine Maria e il Suo Figlio, nel Rosario. Amen.

INCUNABOLO 1498, ITALIANO

Maria e a Santa Caterina, annunciando a lei, la morte.

Ella, poco dopo, morì in modo celestiale. Tre sante vergini, una delle quali si chiamava Giovanna, la seconda Marta e la terza Lucia, videro uscire la sua anima dal corpo, più luminosa del sole, e volare in alto, fra le braccia di Gesù.

Ella è sepolta nella Chiesa di San Giovanni in Laterano.

Per questo fatto, o voi tutti, pensate a quanta potenza vi è nel Rosario della Vergine Maria, se si medita devotamente insieme la Passione di Cristo.

Lodiamo la Vergine Maria e il Figlio Suo nel Rosario. Amen.

INCUNABOLO 1498, LATINO

SPECULUM PECCATRICES BENEDICTAE
FLORENTINAE.

Fuit quaedam mulier in Civitate Florentia Tusciae, nomine Benedicta (de qua etiam habetur in legenda S. Dominici) Nobilibus orta natalibus, et incomparabili decorata pulchritudine.

Annos adolescentioris vitae perdidit: et consumpsit lubricis discursibus.

Tandem facta est ibidem publica meretrix, in laqueum maximum perditionis animarum.

Quam videns Beatissimus Dominicus, Sponsus singularis Beatissimae Virginis Mariae, miratus est nimiam ejus pulchritudinem, simul, et ejus turpitudinem, et doluit vehementer de ipsius, et multarum animarum, Christi Sanguine redemptarum perditione.

Dei autem Nutu peccatrix illa, post Sermonem Dominici, ex ejus Sermone compuncta, venit ei ad Confessionem.

Cui post caetera, confessione facta: "Vis, inquit Dominicus, ut Dominum nostrum JESUM CHRISTUM, Sponsum suum, et dulcissimam Mariam, Matrem suam, orem pro te?"

Ut te reponant in illum statum, qui magis tibi expediens est pro tua salute?"

Cui illa: "Etiam, Pater dulcissime: rogoque humiliter, et deprecor, ut sic facias".

Surgensque Dominicus a sede confessionis, mox pro illa oravit.

Et statim multitudo daemonum corpus mulieris intravit, et per annum integrum, sic ligata, et obsessa permansit, non sine magno totius populi stupore, atque terrore, et signanter amasiorum ejus, et aliorum multorum hominum carnalium.

Quid plura?

Post annum Dominicus rediens, suam captivam visitavit.